МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение

высшего образования
«Нижегородский государственный

педагогический университет
имени Козьмы Минина»

(Мининский университет)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

от 16.12.2016 № 3

г. Нижний Новгород

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Опыт международного сотрудничества: «Китайский проект»
2. О кампусном проекте Мининского университета
3. Разное

Присутствовали: 29 из 38 членов Ученого совета.

1. Опыт международного сотрудничества: «Китайский проект»

СЛУШАЛИ: ректора А.А. Федорова об опыте сотрудничества с Аньхой­
ским государственным педагогическим университетом. Предполагается за­
пуск новых образовательных проектов, в том числе по физической культуре.
Будет продолжена совместная научная и исследовательская работа, планиру­
ется расширение объема обмена студентами (до 200 чел. в год). Открывается
отделение китайского языка, около 70 студентов на настоящий момент изу­
чает китайский в Мининском университете. Было подчеркнуто, что необхо­
димо формировать кадровый состав по преподаванию русского как ино­
странного на территории Аньхойского университета на 2 года вперед.

Стоит отметить, китайские преподаватели отметили желание наших сту­
дентов к овладению китайским языком. В целом программа трехгодичного
сотрудничества с Китаем оценена положительно.

ПОСТАНОВИЛИ: принять информацию к сведению (за - 29, против -
нет, воздержались -  нет).

2. О кампусном проекте Мининского университета

СЛУШАЛИ: ректора А.А. Федорова о реализации кампусного проекта в
Мининском университете. Подчеркнута необходимость внедрения иннова­
ционного IT-проекта в нашем ВУЗе;

Зам. управляющего филиала «ГАЗПРОМЕАНКА» в г. Н. Новгороде
А.А. Касимова с программой стратегического партнерства. Представлен фи­
лиал «ГАЗПРОМБАНКА» в Н. Новгороде, рассказано об основных направ­
лениях работы организации. «ГАЗПРОМБАНК» - лидер по совместным кам-
пусным проектам. Представлена инфраструктура проекта, его конкурентные
преимущества. (См. Материалы к заседанию Ученого совета от 16.12.2016г.).

ПОСТАНОВИЛИ: принять и утвердить кампусный проект Мининского
университета (за - 29, против -  нет, воздержались -  нет).

Председатель Ученого
ФГБОУ ВО НГПУ им.

Ученый секретарь Ученого
ФГБОУ ВО НГПУ им. К. Минина И. А. Гурылева